
 

 

 

 
 

   2023-24年度  大宮西ロータリークラブ 週報 
 

創 立：１９６３年 ３月 ２２日 

例会場：パレスホテル大宮 

例会日：月曜日１２：３０～１３：３０ 

会 長 藤嶋 剛史 

幹 事 横溝 一樹 

クラブ会報委員会 竹ノ谷純宏 

 

第２824例会 ２０２4/06/17 

発行日 ２０２4/０6/24 

 
 

  

 把手共行  ～分かち合おう、共にロータリーの感動を～  

事務局：さいたま市大宮区桜木町1-11-2  YK-12ビル ４階 

TEL 048-871-8881   FAX 048-871-8882 

E-mail：west@rc-omiya-west.com   HP : http://rc-omiya-west.com/ 

ROTARY CLUB OF OMIYA WEST  

把手共行 ～分かち合おう、共にロータリーの感動を～  

 

会長 藤嶋 剛史 
先ほど黙祷を行いまし

たが今朝、荒井伸夫会員
が逝去されたとのことで、
私も今日会場に来て初め
て知り、大変驚いており
ます。先日の吉田暎治会
員の葬儀も終わった直後
で、今年度は木本会員も
含めて大宮西 RC を牽引さ

れてきた３名もの先輩方を失うこととなってしまい、
大変残念な思いです。荒井伸夫会員のご冥福を心よ
り祈念申し上げます。 
さて、本日は最後の通常例会ですが、最後の入会

式を行うことにもなりました。当クラブは会員数は
多いのですが実は飲食業の方が少なく、今回入会さ
れる鈴木さんは大宮駅東口で肉料理やパスタのお店
を経営されている会社の方で、早速ですが明後日パ
スタの好きなリャンちゃんと数名でお伺いすること
になっています。また、他にもとても美味しそうな
和食のお店もあり、先週の金曜に横溝幹事と新井パ
スト会長で行こうとしましたが、残念ながら予約が
いっぱいでした。皆さんにはお早目のご予約をおす 
すめします。 
本日の主題は年度総括ということで、各委員会か

ら発表をいただくわけですが、皆様には１年間ご活
動いただき誠にありがとうございました。良かった
点、反省点など色々あると思いますが、次年度の担
当者をはじめ皆で共有していただき、今後の糧に 
していただければと思います。 
 
 

 
 

 
 

【本日のリーダー】 
 

    新井 清太会員 
 

 
 
 
■入会者／ジープラザ 営業部長 鈴木 雅也様 
■2024 学年度米山記念奨学生 金 亮希さん 
（ご紹介：副会長  

染谷 義一） 
 
 
 
 

幹事 横溝 一樹 
1. この度、浅間重行会員、望
月諭会員より退会届の提出が
ございましたのでご報告申し
上げます。残念ながら両名に
おかれましては今年度をもっ
ての退会となります。 
2. 本日クラブ協議会での年度
総括発表の理事・委員長の皆さま、よろしくお
願いいたします。週報用の原稿を事務局岡野さ
んまでお送りいただけますようお願いいたしま
す。 
 
 
■ジープラザ 営業部長  鈴木 雅也様 
●紹介者 清水 明仁会員 
趣味はゴルフ、まっすぐな経営理念
を持っていらっしゃいます。ぜひ、
お店にも行ってみてください。 
鈴木雅也様ご挨拶 
「43 歳、千葉県館山市出身です。現在はさいた
ま市西区在住、ゴルフ、旅行、サウナが趣味で
す。奉仕の心を学びたいと思います」 
  
 
 
 
 
 
 
 

会 長 挨 拶 

ロータリーの目的・四つのテスト 

幹 事 報 告 

お客様紹介、米山記念奨学生紹介 

入会式 

mailto:west@rc-omiya-west.com

